[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2019 г. №133
О внесении изменений в Постановление администрации МР «Лакский район» №46 от 12.02.2018 г. «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями МР «Лакский район» и утверждении состава Общественного совета»

В соответствии Федеральными законами от 21 июня 2014 г. №212 ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №134-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике», методическими рекомендациями МО «Лакский район» для органов местного самоуправления по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями, администрация МР «Лакский район»

Постановляет:

1. Считать утратившим силу п.2 Постановления администрации МР «Лакский район» №46 от 12 февраля 2018 г.

2. Утвердить состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями МР «Лакский район» (Приложение №1).

3. Утвердить список образовательных организаций и учреждений культуры для проведения НОКО услуг муниципальными учреждениями и организациями в 2019 г. (Приложение №2 и №3).

4. Рекомендовать Общественному совету по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями МР «Лакский район» провести независимую оценку качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями МР «Лакский район» до 1 декабря 2019 года.

5. Уполномоченному по внесению данных об итогах НОКО на сайт Ахмедову Т. А. обеспечить проведение инвентаризации и обновление данных на сайте  bas.gov.ru и сайте муниципального района.

6. Назначить ответственным за организацию проведение и заполнение информации о независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности организациями осуществляющими образовательную деятельность зам. начальника МКУ «УО администрации МР «Лакский район» Макаеву Соню Гусейновну.

7. Руководителям муниципальных учреждений по результатам проведенной независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями:

7.1. Разработать и разместить на официальном сайте учреждения план мероприятий по улучшению качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями до 20.12.2019 г.

7.2. Утвердить и разместить на официальном сайте учреждения отчет о реализации плана мероприятий по результатам проведенной в 2019 г. независимой оценки качества оказания услуг в срок, определенный постановлением администрации о мерах, направленных на улучшение деятельности муниципальных учреждений.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации МР «Лакский район» по социальным вопросам Куннуева А. М.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение№1

к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от 25 июня 2019 г. №133

Состав

Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями

МР «Лакский район»

1. Максудова Зулейхат Шабановна – Председатель Общественной палаты Лакского района.

2. Магомедова Муслимат Гадисовна – заслуженный работник культуры Республики Дагестан, член общественной палаты МР «Лакский район».

3. Касаев Ахмед Тагирович – член общественной палаты МР «Лакский район».

4. Гаджиев Сулейман Гаджиевич – председатель Совета ветеранов МР «Лакский район».

5. Майранов Якуб Курбанмагомедович – член Общественной палаты МР «Лакский район»

	Приложение №2

к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от 25 июня 2019 г. №133

Список образовательных организаций,

подлежащих проведению НОКО услуг в 2019 г.

	№ п/п
	Наименование ОО
	Руководитель ОО

	1
	МКОУ «Кубинская СОШ»
	Братилов М. С.

	2
	МКОУ Каринская ООШ»
	Кадиров М. М.

	3
	МКОУ «Хунинская ООШ»
	Ащаев М. И.

	4
	МКОУ «Куминская ООШ»
	Салихова С. А.

	5
	МКОУ «Чуртахская ООШ»
	Кадыров Р. А.

	6
	МКОУ «Кумухская школа искусств»
	Кунбуттаев М. К.

	Приложение №3

к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от 25 июня 2019 г. №133

Список

учреждений культуры, подлежащих проведению НОК услуг в 2019 г.

	Наименование ЦТКНР
	ФИО

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр традиционной культуры народов России» с. Кумух Лакского района»
	Какваева Ш. М.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Каринский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Магомедова Н. С.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Кубинский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Магомедов М. А.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Кубринский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Раждабов Р. Р.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Кулушацский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Щамхалова Д. П.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр традиционной культуры народов России» с. Кума Лакского района»
	Магомедов Г. Ш.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Кумухский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Сайфуллаева Г.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр традиционной культуры народов России» с. Кунды Лакского района»
	Гаджиев Д. М.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Курклинский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Гаджиева А.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Унчукатлинский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Гаджиев Т.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Хулисминский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Мавраев Д.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр традиционной культуры народов России» с. Хуна Лакского района»
	Цаххаева П.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Хуринский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Ванатиева С.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр традиционной культуры народов России» с. Хурхи Лакского района»
	Кушиева Б. И.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Щаринский культурно-досуговый центр Лакского района»
	Рагимов А. Р.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр традиционной культуры народов России» с. Шовкра Лакского района»
	Халилова А.